
 

 

 
 

Annahmestelle für Sperrmüll, Alt- und Problemstoffe und sonstige Abfälle 
 
 
 
 
 
 

   Menge Euro 

 
BLECH UND EISEN 

SPARHERDE, BADEÖFEN, ZAUNGEFLECHTE, 
FAHRRÄDER, LOSE ANLIEFERUNG,  ETC. 

KOSTENLOSE 
ANNAHME !! 

 REIFEN PKW, MOPED, FAHRRAD     OHNE  FELGEN Stk. 1,80 

  PKW, MOPED, FAHRRAD     MIT  FELGEN Stk. 3,60 

  LKW, TRAKTOR Stk. 7,00 

 SPERRMÜLL KÄSTEN, EINRICHTUNGSGEGENSTÄNDE, ETC. m³ 26,00 

 BAUSCHUTT REINER MINERALISCHER BAUSCHUTT – MAX. 1 M³ m³ 31,90 

  ETERNIT – PLATTEN / MAX. 1 M³ m³ 47,90 

 

ELEKTROALTGERÄTE 

GROSSGERÄTE (WASCHMASCHINE, E-HERD, ETC.) 
KLEINGERÄTE (STAUBSAUGER, NÄHMSCHINEN, 

                                  KAFFEMASCHINEN, TOASTER, ETC.) 

KÜHLGERÄTE 
BILDSCHIRMGERÄTE 
LAMPEN (LEUCHTSTOFFRÖHREN, ENERGIESPARLAMPEN, 

                     QUECKSILBERLAMPEN, ETC.) 

KOSTENLOSE 
ANNAHME !! 

 GRÜNABFALL 
BAUM-, STRAUCH, GRASSCHNITT, LAUB, 
ABFÄLLE AUS DEM GARTEN- UND GRÜNBEREICH 

m³ 7,00 

 

 

DIE GENANNNTEN PREISE BASIEREN AUF DEN DERZEIT GÜLTIGEN KALKULATIONSGRUNDLAGEN UND 

VERSTEHEN SICH INKLUSIVE 10 % MEHRWERTSTEUER. 
 

Hinweis für Lieferscheinabrechnungen: 
 

Säumniszuschlag lt. §§ 217, 217a der Bundesabgabenordnung (BAO) i.d.g.F. 

Säumniszuschläge welche den Betrag von EUR 5,00 nicht erreichen, werden nicht festgesetzt 

Mahngebühr lt. § 227a der Bundesabgabenordnung (BAO): 0,5% des eingemahnten Betrages, 

mind. EUR 3,00 – höchstens EUR 30,00 

 

KOSTENLOSE ANNAHME VON PRIVATEN HAUSHALTEN: 
 

PROBLEMSTOFFE, WIE LÖSUNGSMITTEL IN KLEINGEBINDEN, SÄUREN, LAUGEN, PFLANZEN-
SCHUTZMITTEL, CHEMIKALIENRESTE, ALTLACKE IN GEBINDEN, ÖLHALTIGE GEBINDE, KLEBER, LEIME, 
SPRAYDOSEN, ALTMEDIKAMENTE, AUTOBATTERIEN, TROCKENBATTERIEN, ALTÖL, SPEISEÖL. 
 

PACKSTOFFE UND PACKHILFSMITTEL AUS KARTON, METALL, GLAS 
 

ELEKTROALTGERÄTE 
 

BLECH- UND EISENSCHROTT 
       DER UMWELTSCHUTZREFERENT: 

 

2. VBGM. MICHAEL HALLEGGER   e.h. 

 
 

ALTSTOFFSAMMELZENTRUM 

Marktgemeinde 
St. Jakob im Rosental 

 


